

PROTOKÓŁ NR 0002.VIII.2015

Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 18 maja 2015 roku

UCHWAŁA NR VIII.35.2015

UCHWAŁA NR VIII.36.2015

UCHWAŁA NR VIII.37.2015

UCHWAŁA NR VIII.38.2015

PROTOKÓŁ VIII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

18 maja 2015 r.

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z VII sesji.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami.
7. Interpelacje i zapytania.
8. Uchwały
 - a. *Nr VIII. .2015* podjęcie uchwały w sprawie obsługi bankowej budżetu.
 - b. *Nr VIII. .2015* podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2015 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego.
 - c. *Nr VIII. .2015* podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2015 – 2024.
 - d. *Nr VIII. .2015* podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015 (zmiana III).
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
10. Wolne wnioski i oświadczenia.
11. Zakończenie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel otworzyła VIII Sesję Rady Gminy Miłoradz.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel powitała przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sołtysów, pracowników urzędu oraz gości (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 15 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad VIII Sesji.

Uwag nie wniesiono.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do protokołu z VII Sesji.

Uwag nie wniesiono.

Protokół z VII Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poinformowała, że nie ma informacji i komunikatów do przekazania.

Ad. 6

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, o pracy między sesjami, wykaz stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 7

Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pan Stanisław Sadowski poprosił aby uporządkować teren cmentarza mennonickiego w Mątowach Małych. Mieszkańcy zobowiązali się do uporządkowania grobów na tym cmentarzu.

Radna Pani Grażyna Sadowska zwróciła się z pytaniem, czy wójt ma określony dzień oraz godziny przyjęć mieszkańców gminy.

Radny Pan Wiesław Mitlewski poprosił o informację, kto nakazał zamknięcie Orlika w sobotę i w niedzielę.

Radny Pan Piotr Wojciechowski zwrócił się z prośbą aby kontroli zakładu w Uśnicach dokonać w dni wolne od pracy, gdyż w tym czasie występuje nasilenie nieprzyjemnego zapachu.

PROTOKÓŁ VIII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

18 maja 2015 r.

Radna Pani Sylwia Witek poprosiła o usunięcie piasku, który został zgromadzony na okres zimowy.

Radny Pan Wojciech Langowski zwrócił się z pytaniem, czy istnieje możliwość montażu drugiego proggu zwalniającego na ul. Szkolnej w Miłoradzu.

Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pan Stanisław Sadowski poprosił o informację w sprawie oświetlenia koło posesji Państwa Wrońskich w Mątowach Małych.

Radny Pan Wiesław Mitlewski poprosił o interwencję w sprawie oczyszczenia poboczy oraz rowu przy drodze powiatowej na odcinku Miłoradz – Mątowy Wielkie PGR, stwierdził, że do dnia dzisiejszego zalegają tam gałęzie pozostawione po zabiegach pielęgnacyjnych drzew.

Sołtys sołectwa Gnojewo Pani Małgorzata Bogut zwróciła się z pytaniem, czy będzie oświetlone boisko w Gnojewie.

Radny Pan Andrzej Kasperkiewicz poinformował, że na odcinku drogi gminnej Gnojewo – Kończewice przy skręcie na lasek są duże ubytki w nawierzchni drogi, poprosił o podjęcie stosownych działań naprawczych.

Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pan Stanisław Sadowski poprosił o podjęcie działań w celu uporządkowania terenu w Mątowach Małych Kłosowo oraz sprawdzenia kto jest właścicielem działki. Ww. teren mieszkańcy chcą przeznaczyć na teren rekreacyjny (postawienie altany, ławek oraz grilla).

Radny Pan Władysław Strąg poinformował, że na teren byłej roszarni w Mątowach Wielkich jest przywożony gruz, piasek, śmieci itp. Poprosił o sprawdzenie i interwencję.

Radny Pan Krzysztof Milewski poprosił o uzupełnienie ubytków w drodze oraz założeniu kilku lamp na odcinku od osiedla do zabudowań po byłym zakładzie rolnym w Kończewicach.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poprosiła aby na terenach rekreacyjnych pojawiły się regulaminy korzystania z tych obiektów.

Więcej interpelacji i zapytań nie wniesiono.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poprosiła Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pana Tomasza Żuchowskiego o prowadzenie dalszej części obrad.

a. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie obsługi bankowej budżetu.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr VIII.35.2015 Rady Gminy Miłoradz z dnia 18 maja 2015 roku w sprawie obsługi bankowej budżetu w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

b. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2015 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego.

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że Starostwo Powiatowe w Malborku wystąpiło o dofinansowanie zadania „Remont chodnika na ul. Żuławskiej i ul. Głównej w Miłoradzu. Remontowany będzie tylko chodnik na ul. Głównej, a nasz udział wyniesie 12% wartości zadania tj. ok. 18900 zł.

Radna Pani Maria Wiśniewska stwierdziła, że w pierwszej kolejności powinien być zrobiony chodnik na ul. Żuławskiej, który jest bardziej uczęszczany niż chodnik na ul. Głównej.

Radna Pani Anna Celiowska – Nietrzebka stwierdziła, że w tamtym rejonie mieszkają 104 osoby, 6 matek z wózkami dziecięcymi oraz ponad 20 dzieci uczęszczających do szkoły w Miłoradzu.

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek wyjaśnił, że mieszkańcy wystąpili z petycją do właściciela drogi o remont chodnika. Właściciel Delta Agro przekazał środki finansowe na to zadanie a gmina dokłada brakującą kwotę. Chodnik na ul. Żuławskiej może zostać zrobiony w późniejszym czasie jeżeli pozostaną oszczędności z remontu dróg powiatowych z tzw. „schetyńówek”.

Radna Pani Grażyna Sadowska stwierdziła, że należy także wykonać przejście dla pieszych i zdyscyplinować rodziców aby zobowiązały dzieci do korzystania z tego wyremontowanego chodnika.

Więcej uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr VIII.36.2015 Rady Gminy Miłoradz z dnia 18 maja 2015 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2015 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za i 1 głosem przeciw (przeciw głosowała Maria Wiśniewska).

PROTOKÓŁ VIII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

18 maja 2015 r.

c. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2015 – 2024.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr VIII.37.2015 Rady Gminy Miłoradz z dnia 18 maja 2015 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2015 – 2024 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

d. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015 (zmiana III).

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany:

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

W rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 35.000zł z przeznaczeniem na wykonanie remontu sieci wodociągowej w Kończewicach. W rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 10.502zł z przeznaczeniem na uiszczenie opłaty rocznej z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów rolnych.

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

W rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 20.000zł z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu chodnika w Miłoradzu na ul. Żuławskiej i Główniej.

W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zmniejszają się plan wydatków bieżących o kwotę 1.500zł w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Stara Wisła.

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

W rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 1.500zł w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Stara Kościelnica, a zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 500zł w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Stara Wisła.

OŚWIATA I WYCHOWANIE

W rozdziale 80101 – w Szkole Podstawowej w Miłoradzu zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 4.985zł z tytułu zwrotu nadpłaty za energię elektryczną dotyczącą lat ubiegłych, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 4.620zł z przeznaczeniem na zakup energii. W rozdziale 80103 – w Oddziale przedszkolnym w szkołach podstawowych zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 2.914zł z tytułu dotacji na realizację zadań własnych. W rozdziale 80104 – w Przedszkolu zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 10.015zł z tytułu dotacji na realizację zadań własnych. W rozdziale 80110 – w Gimnazjum Publicznym w Miłoradzu zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 6.166zł z tytułu dofinansowania programu współpracy z Polsko-Niemiecką Współpracą Młodzieży, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 6.531zł z przeznaczeniem na realizację programu wymiany młodzieży.

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

W rozdziale 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach zmniejsza się plan wydatków bieżących w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Mątowy Wielkie o kwotę 2.000zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Stara Kościelnica o kwotę 1.500zł i wsi Stara Wisła o kwotę 1.800zł. W rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 20.000zł z przeznaczeniem na wykonanie przyłącza energetycznego na terenie rekreacyjnym w Miłoradzu. W rozdziale 90017 – Zakłady gospodarki komunalnej zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 35.000zł z tytułu nadwyżki środków obrotowych. W rozdziale 90095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 2.000zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu nasadzeń drzew na terenie gminy (1.500zł) oraz przeprowadzenie akcji – Drzewko za makulaturę (500zł), jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 2.000zł z przeznaczeniem na realizację w/w programów. W rozdziale tym zmniejsza się plan wydatków bieżących w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Mątowy Wielkie o kwotę 8.000zł, wsi Stara Wisła o kwotę 800zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Stara Kościelnica o kwotę 1.500zł. W planie Funduszu Sołeckiego wsi Miłoradz zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 6.220zł, a jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na zakup ogrodzenia.

PROTOKÓŁ VIII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

18 maja 2015 r.

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

W rozdziale 92195 – w Pozostałej działalności zmniejsza się plan wydatków bieżących w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Stara Kościelnica o kwotę 1.500zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Mątowy Wielkie o kwotę 10.000zł i kwotę w wysokości 2.000zł na dokończenie remontu dachu w świetlicy wiejskiej w Mątowach Wielkich.

PRZYCHODY

W planie przychodów zwiększa się plan z tytułu wolnych środków o kwotę 39.573zł.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poprosił o wyjaśnienie wydatku w wysokości 35 tys. zł na remont sieci wodociągowej.

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek wyjaśnił, że remont sieci wodociągowej obejmuje wymianę zasów oraz przewiert pod drogą powiatową.

Więcej uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr VIII.38.2015 Rady Gminy Miłoradz z dnia 18 maja 2015 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015 (zmiana III) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Odpowiedzi na zapytania

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek zaproponował aby w sprawie uporządkowania cmentarza spotkać się w Urzędzie Gminy celem skoordynowania prac mieszkańców oraz pracowników robót publicznych.

W sprawie przyjmowania interesantów stwierdził, że przyjmuje w każdą środę w godzinach od 8 do 15, a także w każdy inny dzień tygodnia jeżeli istnieje taka potrzeba. Jedynym ograniczeniem jest wyjazd służbowy i takim wypadku nie jest obecny w Urzędzie Gminy.

W temacie przeprowadzenia kontroli w dzień wolny od pracy firmy Sonac w Uśnicach poinformował, że jest to raczej niemożliwe ze względu na skoordynowanie działań wielu służb.

W sprawie usunięcia piasku, który zgromadzono w na okres zimowy, stwierdził, że postara się rozwiązać ten problem w jak najszybszym czasie.

W temacie zamontowania drugiego progu zwalniającego poinformował, że zwróci się do Powiatowej Komisji Transportu i Drogownictwa w Malborku, jeżeli wyrażą zgodę taki próg zostanie zamontowany.

W sprawie oświetlenia stwierdził, że firma która obsługuje nasze oświetlenie ENERGA Oświetlenie jest w stanie likwidacji. To zadanie przejmuje druga firma ENERGA Operator. Z informacji, które posiada ENERGA będzie chciała przekazać słupy oświetleniowe i lampy gminom. Gdy gmina będzie właścicielem oświetlenia będzie można ogłosić przetarg na konserwację za dużo niższe pieniądze.

W temacie drogi z Miłoradza do Mątów Wielkich poinformował, że stosowne pisma są wysyłane do właściciela drogi. Otrzymujemy odpowiedź, że „ze względu na brak środków finansowych wykonanie naprawy jest niemożliwe”. Zarządca drogi zobowiązał się, że w tym roku dwukrotnie przeprowadzi okoszenie poboczy oraz dokona uzupełnienia masą asfaltową ubytków w nawierzchni dróg.

W sprawie działki w Mątowach Małych Kłosowo stwierdził, że ustali się właściciela działki i zostaną podjęte działania celem uporządkowania tego terenu.

W temacie ubytków w drogach gminnych w Gnojewie i Kończewicach stwierdził, że masa asfaltowa została zakupiona i nawierzchnie dróg zostaną naprawione.

W sprawie roszarni poinformował, że sprawdzi tą informację.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu Pan Marcin Szesza w sprawie zamknięcia Orlika poinformował, że nie wydawał decyzji o zamknięciu obiektu. Wyjaśnił, że na obiekcie były zatrudnione dwie osoby na pół etatu. Na koniec kwietnia wygasła umowa z jednym z pracowników, a następną osobę planuje się zatrudnić od początku czerwca. Wobec zaistniałej sytuacji wydał polecenie aby w okresie przejściowym do końca maja obiekt w weekendy był dostępny dla mieszkańców ale bez instruktora.

W temacie regulaminów na terenach rekreacyjnych poinformował, że zostaną zamontowane.

Ad. 10

Radna Pani Maria Wiśniewska stwierdziła, że należy dbać o wszystkie cmentarze na terenie gminy.

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek wyjaśnił, że sołtys sołectwa Mątowy Małe wyszedł z propozycją uporządkowania grobów i poprosił o pomoc w wykarczowaniu krzaków i likwidacji chwastów. Natomiast cmentarze w innych sołectwach mieszkańcy sami pielęgnują.

PROTOKÓŁ VIII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

18 maja 2015 r.

Radna Pani Sylwia Witek stwierdziła, że na pielęgnację cmentarzy są to zadania własne gminy, na które należy zabezpieczyć środki finansowe z funduszu sołeckiego.

Radna Pani Grażyna Sadowska poinformowała, że na spotkaniu Rady Pedagogicznej w Zespole Szkół i Przedszkola w Miłoradzu przedstawiono projekt organizacyjny, w którym brak jest gimnastyki korekcyjno kompensacyjnej. ponadto podziękowała za logopedę.

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek w odpowiedzi poinformował, że po rozmowie z dyrektorem szkoły, który stwierdził, że zajęcia z gimnastyki korekcyjno kompensacyjnej są potrzebne, jest możliwość wprowadzenia wymienionych zajęć z oszczędności, które powstaną w wyniku niedzielenia klas.

Radna Pani Maria Wiśniewska stwierdziła, że w wydatkach funduszu sołeckiego sołectwa Miłoradz na okoszenia terenów zielonych przeznaczają się tylko 1000 zł, gdzie inne sołectwa przeznaczają dużo wyższe kwoty. Zwróciła się z pytaniem, kto kosi tereny zielone w Miłoradzu.

Radny Pan Andrzej Kasperkiewicz poinformował, że fundusz sołecki sołectwa Gnojewo kwotowo jest bardzo mały i prace pielęgnacyjne mieszkańcy wykonują w czynnie społecznym nieodpłatnie. A środki finansowe od kilku lat przeznaczane są na wykonanie chodnika w sołectwie.

Radna Pani Mariola Gęsiarz stwierdziła, że dyskusja na temat wydatkowania środków finansowych z funduszu sołeckiego jest zbędna. Uzasadniła, że to mieszkańcy danego sołectwa decydują na jakie zadania będą wydatkować środki finansowe.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poparła stanowisko Radnej Pani Marioli Gęsiarz.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu Pan Marcin Szesza poinformował, że dnia 24 maja br. odbędzie się w Miłoradzu festyn z okazji Dnia Dziecka. Będzie dla mieszkańców zapewniony dowóz o godz. 13 i 15 i powrót ok. godz. 20.30.

Ad. 11

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel podziękowała obecnym za udział w obradach i ogłosiła zakończenie obrad VIII Sesji Rady Gminy Miłoradz.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Dominika Wróbel